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HISTORIE
Tidligere Gunilla Lind Danseteaater 1. januar 2017 - 1. oktober 2024

Grundlagt
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Kunstnerisk ledelse
Gunilla Lind

Administrativ ledelse
Jens Christian Jensen
Tidligere Projektcentret i Dansehallerne 1. september 2017 - 31. december 2021

VOMP– et dansekompagni af Gunilla Lind skaber hyper-taktile og visuelt forvrængede
teaterrum, der fabulerer og reflekterer over samfundsaktuelle emner. Her aktiveres
fantasien og sættes fri i en alternativ verden, der er både skræmmende og forførende.

Med overdimensionerede former, sanselige materialer, mættede farver og dragende
væsner sætter VOMP spørgsmålstegn ved det samfund, vi lever i. Hvad udsætter vi
vores kroppe og sind for? Og hvem har magten? 

Værkerne er lige dele danseforestilling, musikvideo og kunstinstallation og refererer
hurtigt og præcist til alverdens popkultur – lige fra internetæstetik og tegneserier til high
fashion og MTV. Bevægelser og genrer shuffles og samples i et fysisk sprog, der bruger
elementer fra både contemporary dans, fysisk teater, catwalk og computerspil.

Dansernes kroppe og bevægelser bliver udvidede eller begrænsede af de vilde, smukke
og groteske kostumer, der transformerer dem. Musikken spiller en omsluttende rolle -
både som bevægelsesgenerator, og som medvirkende til publikums fornemmelse af den
nye verden, man bliver en del af, og som det føles næsten uudholdeligt ikke at måtte
røre ved - bare et øjeblik. VOMP ønsker at gøre dansen tilgængelig for alle ved også at
producere på de scener, der ikke normalt præsenterer dans. VOMP’s forestillinger er for
alle – også dem, der aldrig har mødt dansen før. Kompagniet blev stiftet i 2016 og
debuterede med succesforestillingen VANITY OF MODERN PANIC –V.O.M.P., der
undersøgte vores samfunds ekstreme skønhedsdyrkelse. Siden har kompagniet skabt 4
værker og har bl.a. turneret på Kampnagel (DE), Skånes Dansteater (SE), Plartforma
Festival (LT) og på Det Kongelige Teater, Skuespilhuset (DK). I 2024 modtog
kompagniet en Reumert for IT’S SO CUTE I’M GONNA DIE i kategorien Årets
Danseforestilling. VOMP er optaget i Statens Kunstfonds karriereprogram, Den unge
kunstneriske elite.
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VOMP - Et dansekompagni af Gunilla Lind  modtager tilskud fra:
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STATUS
Producent af egne stationære produktioner
Producent af danske turneproduktioner
Producent af internationale turneproduktioner
Arrangør af danske turneproduktioner
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